



2022/0115(COD)

24.1.2023

ARVAMUS

Esitaja: rahvusvahelise kaubanduse komisjon

Saaja: õiguskomisjon

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, milles käsitletakse käsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kaitset ning millega muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusi (EL) 2017/1001 ja (EL) 2019/1753 ning nõukogu otsust (EL) 2019/1754 (COM(2022)0174 – C9-0148/2022 – 2022/0115(COD))

Arvamuse koostaja: Marek Belka

PA_Legam

LÜHISELGITUS

Ettepaneku eesmärk on kehtestada käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kaitse ELi raamistik pärast ELi ühinemist päritolunimetusi ja geograafilisi tähiseid käsitleva Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooniga. Selleks kehtestatakse õigusaktiga kogu ELi hõlmav käsitöenduslike ja tööstuslike geograafiliste tähiste kaitse süsteem siseturul, muudetakse kehtivaid reegleid, mis käsitlevad geograafiliste tähiste registreerimist ja kaitset Lissaboni lepingu süsteemi alusel, ning antakse selliste ülesannete täitmisel haldusroll Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ametile.

Arvamuse koostaja peab praegust ettepanekut kiiduväärseks kui meedet, mis peaks soodustama kaubandust, tööhõivet ja maaelu arengut ühisturul ning ELi geograafilise tähisega kaitstud käsitöenduslike ja tööstustoodete ekspordi kolmandate riikide turgudele. Geograafiliste tähiste kaitse reeglite ühtlustamine ja ühtse ELi süsteemi kasutuselevõtmine võimaldab laiendada intellektuaalomandi õiguste kaitset kõigi liikmesriikide tootjatele ning loob ELi institutsioonidele raamistiku kaitse tõhusamaks tagamiseks kolmandate riikide turgudel. Sellega seoses ei toeta määrus mitte ainult ELi käsitöenduslike ja tööstustoodete arendamist ühisturul, vaid soodustab ka nende müügi edendamist ja müüki kolmandate riikide turgudel ning kaitseb paremini tootjate ja tarbijate õigusi.

Arvamuse koostaja soovib siiski juhtida tähelepanu, et päritolunimetuste kaitset käsitleva Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooni osalised on ainult kümme ELi mittekuuluvat riiki ning tuleb võtta lisameetmeid, et tagada geograafilise tähisega kaitstud käsitöenduslike ja tööstustoodete ELi tootjate intellektuaalomandi õiguste nõuetekohane kaitse kolmandate riikide turgudel, mis jäävad Lissaboni lepingu süsteemist välja.

Arvamuse koostaja on seisukohal, et komisjon peaks tuginema käesolevas määruses kavandatud raamistikule ja oma läbirääkimispositsioonile, et laiendada kõnealuste õiguste kaitset, sõlmides kooskõlas Maailma Kaubandusorganisatsiooni intellektuaalomandi õiguste kaubanduspektide lepinguga kahe- ja mitmepoolseid kaubanduslepinguid peamiste kaubanduspartneritega, kes ei osale Lissaboni lepingu süsteemis.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Rahvusvahelise kaubanduse komisjon palub vastutaval õiguskomisjonil võtta arvesse järgmisi muudatusettepanekuid:

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 5

Komisjoni ettepanek

(5) Geograafiliste tähistega seotud intellektuaalomandi õiguste ühtne kaitse kogu liidus võib soodustada kvaliteetsete toodete tootmist, selliste toodete laialdast kättesaadavust tarbijatele ning väärtuslike ja kestlike töökohtade loomist, **sealhulgas** maapiirkondades ja vähem arenenud piirkondades. Pidades eelkõige silmas geograafiliste tähiste potentsiaali aidata kaasa kestlike ja kõrget kvalifikatsiooni nõudvate töökohtade loomisele maapiirkondades ja vähem arenenud piirkondades, peaksid tootjad püüdma luua olulise osa geograafilise tähisega toote väärtusest määratletud geograafilises piirkonnas.

Muudatusettepanek

(5) Geograafiliste tähistega seotud intellektuaalomandi õiguste ühtne kaitse kogu liidus võib **säilitada lisaväärtust ja** soodustada kvaliteetsete toodete tootmist, selliste toodete laialdast kättesaadavust tarbijatele ning **inimväärse töö tingimustele vastavate** väärtuslike ja kestlike töökohtade loomist **töö jaoks, mille tegemist on raske allhankega korraldada, hõlmates ka paremaid töövõimalusi naistele ja noortele, eelkõige** maapiirkondades ja vähem arenenud piirkondades. Pidades eelkõige silmas geograafiliste tähiste potentsiaali aidata kaasa kestlike ja kõrget kvalifikatsiooni nõudvate töökohtade loomisele maapiirkondades ja vähem arenenud piirkondades, peaksid tootjad püüdma luua olulise osa geograafilise tähisega toote väärtusest määratletud geograafilises piirkonnas. **Selline suundumus peaks aitama otseselt edendada vähem arenenud piirkondade majandust kohaliku tööstuse ja turismi elavdamise kaudu.**

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 7

Komisjoni ettepanek

(7) Geograafilise paigaga seotud toodete valmistamine põhineb sageli kohalikul oskusteabel ja selle puhul järgitakse kohalikke tootmismeetodeid, mis

Muudatusettepanek

(7) Geograafilise paigaga seotud toodete valmistamine põhineb sageli kohalikul oskusteabel ja **materjalil ning** selle puhul järgitakse kohalikke

põhinevad toodete päritolupiirkonna kultuurilisel ja sotsiaalsel pärandil. Intellektuaalomandi tõhus kaitse võib aidata suurendada traditsioonilisi käsitöökäsitööskusi eeldavate ametite kasumlikkust **ja** atraktiivsust. Geograafilise tähise erikaitset tunnustatakse, et kaitsta ja arendada kultuuripärandit nii põllumajandus- kui ka käsitöö- ja tööstuspiirkondades. **Vaja oleks kehtestada tõhusad menetlused** liidu geograafiliste tähiste registreerimiseks, et kaitsta käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete nimetusi, **võttes** arvesse piirkondlikke ja kohalikke eripärasid. Käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste süsteem peaks tagama tootmis- ja turustamistraditsioonide säilimise ja edendamise.

tootmismeetodeid, mis põhinevad toodete päritolupiirkonna kultuurilisel, sotsiaalsel **ja usulisel** pärandil. Intellektuaalomandi tõhus kaitse võib aidata suurendada traditsioonilisi käsitöökäsitööskusi eeldavate ametite kasumlikkust, atraktiivsust, **säilimist ja edendamist**. Geograafilise tähise erikaitset tunnustatakse, et kaitsta ja arendada kultuuripärandit nii põllumajandus- kui ka käsitöö- ja tööstuspiirkondades. **Tõhusate menetluste kehtestamine** liidu geograafiliste tähiste registreerimiseks **siseturul ning rahvusvahelistes intellektuaalomandi registrites ja üleilmsetes andmebaasides on oluline selleks**, et kaitsta käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete nimetusi, **mis võtavad** arvesse piirkondlikke ja kohalikke eripärasid. Käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste süsteem peaks tagama tootmis- ja turustamistraditsioonide säilimise ja edendamise.

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 8

Komisjoni ettepanek

(8) Seetõttu on esiteks vaja tagada siseturul aus konkurents käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete tootjatele; teiseks tagada tarbijatele selliste toodete kohta usaldusväärse teabe kättesaadavus; kolmandaks kaitsta ja arendada **kultuuripärandit** ja traditsioonilist oskusteavet; neljandaks tagada käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste tõhus registreerimine nii liidu kui ka rahvusvahelisel tasandil; viiendaks näha ette intellektuaalomandi õiguste tegelik jõustamine kogu liidus ja siseturul **toimivas elektroonilises kaubanduses** ning lisaks tagada seos Genfi redaktsioonil põhineva rahvusvahelise

Muudatusettepanek

(8) Seetõttu on esiteks vaja tagada **nii** siseturul **kui ka välisurgudel võrdne kohtlemine ning** aus **ja avatud** konkurents käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete tootjatele; teiseks tagada tarbijatele selliste toodete kohta usaldusväärse teabe kättesaadavus **ning täielik läbipaistvus ja jälgitavus**; kolmandaks kaitsta ja arendada **kultuuri-, kunstilist, sotsiaalset ja usulist pärandit ning tugevdada kohalikku, rahvuslikku ja Euroopa identiteeti** ja traditsioonilist oskusteavet; neljandaks tagada käsitöökäsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste tõhus registreerimine nii liidu kui ka rahvusvahelisel tasandil; viiendaks näha ette intellektuaalomandi õiguste tegelik jõustamine kogu liidus ja e-

registreerimis- ja kaitsesüsteemiga.

kaubanduse teenuste puhul digiteenuste määruse tähenduses siseturul ning kaubanduslepingute abil, mille sõlmimiseks peab liit läbirääkimisi kolmandate riikidega, ning lisaks tagada seos Genfi redaktsioonil põhineva rahvusvahelise registreerimis- ja kaitsesüsteemiga.

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 9

Komisjoni ettepanek

(9) Selleks et geograafilise tähise kaitse nõuetele vastavad käsitööstuslikud ja tööstustooted (st need, millel on tootmis- või valmistamiskohaga seotud omadused, tunnused või maine) oleksid täielikult hõlmatud, tuleb määrata käesoleva määruse kohaldamisala kindlaks kooskõlas asjaomase rahvusvahelise raamistikuga, nimelt Maailma Kaubandusorganisatsiooni raames. Seega tuleks kombineeritud nomenklatuuri kasutamine kehtestada otsese viitega nõukogu määruse nr 2658/87¹⁰ I lisale. See lähenemisviis tagab sidususe geograafiliste tähiste läbivaadatud määruse kohaldamisalaga põllumajandustoodete, toiduainete, veini ja kangete alkoholsete jookide puhul.

¹⁰ Nõukogu 23. juuli 1987. aasta määrus (EMÜ) nr 2685/87 tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühise tollitariifistiku kohta (EÜT L 256, 7.9.1987, lk 1).

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu määrus

Muudatusettepanek

(9) Selleks et geograafilise tähise kaitse nõuetele vastavad käsitööstuslikud ja tööstustooted (st need, millel on tootmis- või valmistamiskohaga seotud ***töötlemismeetodid***, omadused, tunnused või maine) oleksid täielikult hõlmatud, tuleb määrata käesoleva määruse kohaldamisala kindlaks kooskõlas asjaomase rahvusvahelise raamistikuga, nimelt Maailma Kaubandusorganisatsiooni ***ja eelkõige intellektuaalomandi õiguste kaubanduspektide lepingu*** raames. Seega tuleks kombineeritud nomenklatuuri kasutamine kehtestada otsese viitega nõukogu määruse nr 2658/87¹⁰ I lisale. See lähenemisviis tagab sidususe geograafiliste tähiste läbivaadatud määruse kohaldamisalaga põllumajandustoodete, toiduainete, veini ja kangete alkoholsete jookide puhul.

¹⁰ Nõukogu 23. juuli 1987. aasta määrus (EMÜ) nr 2685/87 tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühise tollitariifistiku kohta (EÜT L 256, 7.9.1987, lk 1).

Põhjendus 13

Komisjoni ettepanek

(13) Liikmesriikidel peaks olema võimalus nõuda registreerimistasu, et katta oma kulud, mis on seotud käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste süsteemi haldamisega. Liikmesriigid peaksid nõudma mikro-, väikestelt ja keskmise suurusega ettevõtjatelt madalamat tasu. Amet ei tohiks võtta tasu liidus toimuva taotlusprotsessi haldamise eest. Ametil peaks siiski olema võimalus nõuda otseregistreerimise eest tasu. Sellisel juhul tuleks ameti võetavad tasud sätestada rakendusaktiga Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 182/2011¹⁴ kohaselt.

¹⁴ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. veebruari 2011. aasta määrus (EL) nr 182/2011, millega kehtestatakse eeskirjad ja üldpõhimõtted, mis käsitlevad liikmesriikide läbiviidava kontrolli mehhanisme, mida kohaldatakse komisjoni rakendamisevolituste teostamise suhtes (ELT L 55, 28.2.2011, lk 13).

Muudatusettepanek 6

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 13 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(13) Liikmesriikidel peaks olema võimalus nõuda registreerimistasu, et katta oma kulud, mis on seotud käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste süsteemi haldamisega. Liikmesriigid peaksid nõudma mikro-, väikestelt ja keskmise suurusega ettevõtjatelt madalamat tasu. Amet ei tohiks võtta tasu liidus toimuva taotlusprotsessi haldamise eest. Ametil peaks siiski olema võimalus nõuda otseregistreerimise eest tasu. Sellisel juhul tuleks ameti võetavad tasud sätestada rakendusaktiga Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 182/2011¹⁴ kohaselt, ***sealjuures mikro-, väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate jaoks väiksemas summas, et mitte põhjustada registreerimisest loobumist.***

¹⁴ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. veebruari 2011. aasta määrus (EL) nr 182/2011, millega kehtestatakse eeskirjad ja üldpõhimõtted, mis käsitlevad liikmesriikide läbiviidava kontrolli mehhanisme, mida kohaldatakse komisjoni rakendamisevolituste teostamise suhtes (ELT L 55, 28.2.2011, lk 13).

Muudatusettepanek

(13a) Kuna mikro-, väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate ressursid haldusülesannete täitmiseks on piiratud, peaksid ametiasutused tagama neile registreerimisprotsessis kogu vajaliku toetuse ja rahalise abi.

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 14

Komisjoni ettepanek

(14) Liikmesriikides kaitse saamiseks tuleks geograafilised tähised registreerida ainult liidu tasandil. Samas peaks liikmesriikidel olema õigus võtta alates kuupäevast, mil liidu tasandi registreerimistaotlus esitati, tooted riigi tasandil ajutise kaitse alla, ilma et see mõjutaks liidu siseturgu või rahvusvahelist kaubandust. Käesoleva määrusega võimaldatavat kaitset, mis eeldab registreerimist, tuleks pakkuda ka kolmandate riikide geograafilistele tähistele, mis vastavad kehtestatud kriteeriumidele ning mida kaitstakse nende päritoluriigis. Amet peaks teostama vastavaid menetlusi ka kolmandatest riikidest pärit geograafiliste tähiste suhtes.

Muudatusettepanek

(14) Liikmesriikides kaitse saamiseks tuleks geograafilised tähised registreerida ainult liidu tasandil. Samas peaks liikmesriikidel olema õigus võtta alates kuupäevast, mil liidu tasandi registreerimistaotlus esitati, tooted riigi tasandil ajutise kaitse alla, ilma et see mõjutaks liidu siseturgu või rahvusvahelist kaubandust. Käesoleva määrusega võimaldatavat kaitset, mis eeldab registreerimist, tuleks pakkuda ka kolmandate riikide geograafilistele tähistele, mis vastavad kehtestatud kriteeriumidele ning mida ***juba*** kaitstakse nende päritoluriigis, ***kuna ühtegi tootjat ei tuleks geograafiliste tähiste süsteemist välja jätta, olenemata sellest, kas nende päritoluriik tunnistab sellesse vahendisse investeerimise olulisust.*** Amet peaks teostama vastavaid menetlusi ka kolmandatest riikidest pärit geograafiliste tähiste suhtes.

Muudatusettepanek 8

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 23

Komisjoni ettepanek

(23) Liit peab oma kaubanduspartneritega läbirääkimisi rahvusvaheliste lepingute üle, sealhulgas geograafiliste tähiste kaitsmist käsitlevate lepingute üle. Kõnealustest lepingutest võib tuleneda ka käsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kaitse kogu liidus, olenemata päritolunimetusi ja geograafilisi tähiseid käsitleva Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooni kohastest rahvusvahelistest registreeringutest või

Muudatusettepanek

(23) Liit peab oma kaubanduspartneritega läbirääkimisi rahvusvaheliste lepingute üle, sealhulgas geograafiliste tähiste kaitsmist käsitlevate lepingute üle. Kõnealustest lepingutest võib tuleneda ka käsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kaitse kogu liidus, olenemata päritolunimetusi ja geograafilisi tähiseid käsitleva Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooni kohastest rahvusvahelistest registreeringutest või

käesolevas määruses sätestatud taotlemis- ja registreerimissüsteemist. Selleks et hõlbustada üldsuse teavitamist geograafilistest tähistest, mis on liidus kaitstud kas Genfi redaktsiooniga ette nähtud rahvusvaheliste registreeringute või liidu kaubanduspartneritega sõlmitud rahvusvaheliste lepingute alusel, ning eelkõige selleks, et tagada nende geograafiliste tähiste kasutamise kaitse ja kontroll, tuleks need geograafilised tähised kanda liidu käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrisse.

käesolevas määruses sätestatud taotlemis- ja registreerimissüsteemist.
Läbirääkimistel peaks komisjon tegema kõik endast oleneva, et laiendada kolmandate riikidega sõlmitavate lepingute abil käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kaitset kaubanduspartneritele, kes ei ole Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooni osalised, ning seda kaitset ajakohastada ja parandada, samuti tagama liidu ja tema kaubanduspartnerite vahel käsitöenduslike ja tööstuslike geograafiliste tähiste vastastikuse kaitse. Selleks et hõlbustada üldsuse teavitamist geograafilistest tähistest, mis on liidus kaitstud kas Genfi redaktsiooniga ette nähtud rahvusvaheliste registreeringute või liidu kaubanduspartneritega sõlmitud rahvusvaheliste lepingute alusel, ning eelkõige selleks, et tagada nende geograafiliste tähiste kasutamise kaitse ja kontroll, tuleks need geograafilised tähised kanda liidu käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrisse. ***Liidu tarbijatel peaks olema võrdne juurdepääs nii liidu kui ka muude kui liidu toodete spetsifikaatidele.***

Muudatusettepanek 9

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 24

Komisjoni ettepanek

(24) Siseturu optimaalseks toimimiseks on vaja, et tootjatel ja teistel asjaomastel ettevõtjatel, ametiasutustel ja tarbijatel oleks kiire ja lihtne juurdepääs registreeritud kaitstud geograafilisi tähiseid käsitlevale asjakohasele teabele.

Muudatusettepanek

(24) Siseturu optimaalseks toimimiseks on vaja, et tootjatel ja teistel asjaomastel ettevõtjatel, ametiasutustel ja tarbijatel oleks kiire ja lihtne juurdepääs registreeritud kaitstud geograafilisi tähiseid käsitlevale asjakohasele teabele. ***Teave peaks olema usaldusväärne ja tasuta ning seda tuleks anda võrdselt kõigile huvitatud sidusrühmadele. Liidu institutsioonid peaksid edendama teadmisi liidu geograafiliste tähiste kaitsmise süsteemi kohta liidu tootjatele ja***

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 26

Komisjoni ettepanek

(26) Et ära hoida käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kuritarvitamist, peaks amet looma domeeninimede teabe- ja hoiatussüsteemi. See süsteem peaks ühelt poolt teavitama taotlejaid geograafilise tähise kättesaadavusest domeeninimena ja teiselt poolt andma neile teavet, kui nende geograafilise tähise vastuolus olev domeeninimi on registreeritud. Selliste hoiatuste saamine võimaldaks tootjatel võtta asjakohaseid meetmeid kiiremini ja tõhusamalt. Liidus asutatud riigidomeeninimede registrid peaksid andma ametile kogu nende valduses oleva teabe ja andmed, mis on vajalikud süsteemi käitamiseks avalikes huvides, nimelt pakkuma teavet geograafilise tähise kättesaadavuse kohta domeeninimena ning hoiatusteadete puhul vastuoluliste domeeninimede üksikasjade, taotluse esitamise kuupäevade ja registreerimise kuupäevade kohta. Teavet ja andmeid tuleks pakkuda ka masinloetavas vormingus. Teabe ja andmete ametile kättesaadavaks tegemine on proportsionaalne, kuna sel on õiguspärane eesmärk tagada geograafiliste tähiste kui intellektuaalomandi parem kaitse ja jõustamine veebikeskkonnas. Veelgi enam võib seda täheldada hoiatusteadete puhul, kus domeeninimede registreerimisandmete edastamine piirdub sõnaselgelt nende domeeninimedega, mis on identsed või sarnased ning võivad seega asjaomase geograafilise tähisega seotud õigusi rikkuda.

Muudatusettepanek

(26) Et **võidelda võltsitud kaupade veebimüügi vastu, kaitsta õiguste omajaid ja tarbijaid ning** ära hoida käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kuritarvitamist, peaks amet looma domeeninimede teabe- ja hoiatussüsteemi. See süsteem peaks ühelt poolt teavitama taotlejaid geograafilise tähise kättesaadavusest domeeninimena ja teiselt poolt andma neile teavet, kui nende geograafilise tähise vastuolus olev domeeninimi on registreeritud. Selliste hoiatuste saamine võimaldaks tootjatel võtta asjakohaseid meetmeid kiiremini ja tõhusamalt. Liidus asutatud riigidomeeninimede registrid peaksid andma ametile kogu nende valduses oleva teabe ja andmed, mis on vajalikud süsteemi käitamiseks avalikes huvides, nimelt pakkuma teavet geograafilise tähise kättesaadavuse kohta domeeninimena ning hoiatusteadete puhul vastuoluliste domeeninimede üksikasjade, taotluse esitamise kuupäevade ja registreerimise kuupäevade kohta. Teavet ja andmeid tuleks pakkuda ka masinloetavas vormingus. Teabe ja andmete ametile kättesaadavaks tegemine on proportsionaalne, kuna sel on õiguspärane eesmärk tagada geograafiliste tähiste kui intellektuaalomandi parem kaitse ja jõustamine veebikeskkonnas. Veelgi enam võib seda täheldada hoiatusteadete puhul, kus domeeninimede registreerimisandmete edastamine piirdub sõnaselgelt nende domeeninimedega, mis on identsed või sarnased ning võivad seega asjaomase geograafilise tähisega seotud õigusi

rikkuda.

Muudatusettepanek 11

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 28

Komisjoni ettepanek

(28) Liidu käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrisse kantud nimetused peaksid olema kaitstud, mis peaks tagama, et nimetusi kasutatakse ausalt, ja hoidma ära tarbijate eksitamise võimalused. Selleks et tõhustada geograafiliste tähiste kaitset ja paremini võidelda võltsimise vastu, tuleks geograafiliste tähiste kaitset kohaldada ka internetis olevate domeeninimede suhtes. Geograafiliste tähiste kaitse puhul on samuti oluline võtta arvesse intellektuaalomandi õiguste kaubandusaspektide lepingut, eriti selle artikleid 22 ja 23, ning üldist tolli- ja kaubanduskokkulepet, sealhulgas selle transiidivabadust käsitlevat artiklit V, mis kiideti heaks nõukogu otsusega 94/800/EÜ¹⁵. Et tugevdada nimetatud õigusraamistiku piires geograafiliste tähiste kaitset ja tulemuslikumalt võidelda võltsingute vastu, peaks selline kaitse kehtima ka kauba suhtes, mis siseneb liidu tolliterritooriumile, kuid mida liidus ei lasta vabasse ringlusse, vaid mis suunatakse tolli eriprotseduuridele, nagu transiit, ladustamine, erikasutus või töötlemine.

Muudatusettepanek

(28) Liidu käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrisse kantud nimetused peaksid olema kaitstud, mis peaks tagama, et nimetusi kasutatakse ausalt, ja hoidma ära tarbijate eksitamise võimalused. Selleks et tõhustada geograafiliste tähiste kaitset ja paremini võidelda võltsimise vastu ***nii veebikeskkonnas kui ka väljaspool seda***, tuleks geograafiliste tähiste kaitset kohaldada ka internetis olevate domeeninimede suhtes, ***mistõttu on oluline, et Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ameti (EUIPO) juures loodaks geograafilise tähise domeeninimena kättesaadavust ja võimalikke nõuetega vastuolus olevaid domeeninime registreerimisi käsitlev teabe- ja hoiatussüsteem, mille kohaselt peavad liidu riigidomeenide registrid andma EUIPO-le asjakohast teavet ja andmeid. See täiendaks olemasolevat teabe- ja hoiatussüsteemi, mille lõi EUIPO koostöös liidu registri haldajaga (EURid) ELi kaubamärkide ja .eu domeeninimede jaoks***. Geograafiliste tähiste kaitse puhul on samuti oluline võtta arvesse intellektuaalomandi õiguste kaubandusaspektide lepingut, eriti selle artikleid 22 ja 23, ning üldist tolli- ja kaubanduskokkulepet, sealhulgas selle transiidivabadust käsitlevat artiklit V, mis kiideti heaks nõukogu otsusega 94/800/EÜ¹⁵. Et tugevdada nimetatud õigusraamistiku piires geograafiliste tähiste kaitset ja tulemuslikumalt võidelda võltsingute vastu, peaks selline kaitse kehtima ka kauba suhtes, mis siseneb liidu tolliterritooriumile, kuid mida liidus ei

lasta vabasse ringlusse, vaid mis suunatakse tolli eriprotseduuridele, nagu transiit, ladustamine, erikasutus või töötlemine. *See tuleks saavutada täielikus kooskõlas 12. juuni 2013. aasta määrusega (EL) nr 608/2013, mis käsitleb intellektuaalomandi õiguskaitse tagamist tollis ning millega tunnistatakse kehtetuks nõukogu määrus (EÜ) nr 1383/2003.*

¹⁵ Nõukogu 22. detsembri 1994. aasta otsus 94/800/EÜ, mis käsitleb Euroopa Ühenduse nimel sõlmitavaid tema pädevusse kuuluvaid küsimusi puudutavaid kokkuleppeid, mis saavutati mitmepoolsete kaubanduslääbirääkimiste Uruguay voorus (1986–1994) (EÜT L 336, 23.12.1994, lk 1).

¹⁵ Nõukogu 22. detsembri 1994. aasta otsus 94/800/EÜ, mis käsitleb Euroopa Ühenduse nimel sõlmitavaid tema pädevusse kuuluvaid küsimusi puudutavaid kokkuleppeid, mis saavutati mitmepoolsete kaubanduslääbirääkimiste Uruguay voorus (1986–1994) (EÜT L 336, 23.12.1994, lk 1).

Muudatusettepanek 12

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 32

Komisjoni ettepanek

(32) Tootjarühmadel on peamine roll geograafiliste tähiste registreerimise taotlemisel, samuti tootespetsifikaadi muutmise taotluste ja registreeringu tühistamise taotluste esitamisel. Neile peaks looma vajalikud võimalused, kuidas oma tooteid nende eriomadustest lähtuvalt paremini esile tuua ja turustada. Seega tuleks tootjarühma rolli selgitada.

Muudatusettepanek

(32) Tootjarühmadel on peamine roll geograafiliste tähiste registreerimise taotlemisel, samuti tootespetsifikaadi muutmise taotluste ja registreeringu tühistamise taotluste esitamisel. Neile peaks looma vajalikud võimalused, kuidas oma tooteid nende eriomadustest lähtuvalt paremini esile tuua ja turustada. Seega tuleks tootjarühma rolli selgitada. ***Selgitus peaks sisaldama õigust osaleda nõuandvates organites, vahetada teavet ametiasutustega geograafiliste tähiste poliitikat puudutavatel teemadel ja esitada soovitusi geograafiliste tähiste poliitika väljatöötamise parandamiseks, eelkõige seoses kestlikkusega ning pettuste ja võltsimise vastase võitlusega, samuti õigust osaleda kolmandate riikidega peetavate kaubanduslääbirääkimiste ettevalmistamisel komisjoniga toimuvates konsultatsioonides käsitöenduslike ja***

Muudatusettepanek 13

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 35

Komisjoni ettepanek

(35) Et mitte tekitada ebaõiglasi konkurentsitingimusi, peaks igal tootjal, sealhulgas kolmanda riigi tootjal olema võimalik kasutada registreeritud geograafilist tähist, tingimusel et sellega hõlmatud toode vastab asjaomase tootespetsifikaadi või koonddokumendi või viimasega samaväärse dokumendi, st tootespetsifikaadi täieliku kokkuvõtte nõuetele. Liikmesriikide kehtestatud süsteemiga peaks olema tagatud, et eeskirju täitvate tootjate puhul kontrollitakse nende toote vastavust tootespetsifikaadile.

Muudatusettepanek

(35) Et mitte tekitada ebaõiglasi konkurentsitingimusi **ja konkurentsimoonutusi**, peaks igal tootjal, sealhulgas kolmanda riigi tootjal olema võimalik kasutada registreeritud geograafilist tähist, tingimusel et sellega hõlmatud toode vastab asjaomase tootespetsifikaadi või koonddokumendi või viimasega samaväärse dokumendi, st tootespetsifikaadi täieliku kokkuvõtte nõuetele **ning toote puhul on selgelt esitatud meetod, millega on kontrollitud toote vastavust tootespetsifikaadile**. Liikmesriikide kehtestatud süsteemiga peaks olema tagatud, et eeskirju täitvate tootjate puhul kontrollitakse nende toote vastavust tootespetsifikaadile.

Muudatusettepanek 14

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 38

Komisjoni ettepanek

(38) **Käsitöõnduslike-** ja tööstustoodete geograafiliste tähiste puhul **tuleks soovitada** liidu sümbolite ja tähiste kasutamist, et tarbijatele seda liiki tooteid ja nendega seotud tagatise paremini tutvustada ning võimaldada neid tooteid turul paremini ära tunda, lihtsustades seeläbi kontrolli. Kolmandate riikide geograafiliste tähiste puhul peaks selliste sümbolite või tähiste kasutamine jääma vabatahtlikuks.

Muudatusettepanek

(38) **Käsitöõnduslike** ja tööstustoodete geograafiliste tähiste puhul **soovitatakse** liidu sümbolite ja tähiste kasutamist, et tarbijatele seda liiki tooteid ja nendega seotud tagatise paremini tutvustada ning võimaldada neid tooteid turul paremini ära tunda, lihtsustades seeläbi kontrolli. Kolmandate riikide geograafiliste tähiste puhul peaks selliste sümbolite või tähiste kasutamine jääma vabatahtlikuks.

Muudatusettepanek 15

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 40

Komisjoni ettepanek

(40) Geograafiliste tähiste lisaväärtus põhineb tarbijate usaldusel. Selline usaldus saab olla põhjendatud ainult siis, kui geograafiliste tähiste registreerimisega kaasneb tõhus kontroll, sealhulgas tootja hoolsuskohustus.

Muudatusettepanek

(40) Geograafiliste tähiste lisaväärtus põhineb tarbijate usaldusel. Selline usaldus saab olla põhjendatud ainult siis, kui geograafiliste tähiste registreerimisega kaasneb ***nii liidust kui ka kolmandatest riikidest pärit toodete*** tõhus kontroll, sealhulgas tootja hoolsuskohustus. ***Kontroll ei peaks puudutama üksnes toodet, vaid ka kogu tootearendusprotsessi, sealhulgas kasutatud sisendeid ja töövõtteid. Tehtud kontrollide kokkuvõtte tuleks teha üldsusele kättesaadavaks, sest tarbijate usaldust aitaksid säilitada üksnes läbipaistvad ja jälgitavad andmed ning ausad tavad.***

Muudatusettepanek 16

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 43

Komisjoni ettepanek

(43) Geograafiliste tähiste jõustamine turul on oluline, et hoida ära pettust ja eksitavat tegevust ning tagada, et geograafilise tähisega toodete tootjad saavad oma toodete lisaväärtuse eest nõuetekohast tasu ning et kõnealuste geograafiliste tähiste ebaseaduslikel kasutajatel ei ole võimalik oma tooteid müüa. Seepärast peaksid liikmesriigid lisaks tootjate kontrollimisele võtma ka asjakohaseid haldus- ja kohtumeetmeid, et takistada või lõpetada nimetuste kasutamine kaitstud geograafiliste tähistega vastuolus olevatel toodetel või teenustel, kui selliseid tooteid toodetakse ja

Muudatusettepanek

(43) Geograafiliste tähiste jõustamine turul on oluline, et hoida ära pettust ja eksitavat tegevust ning tagada, et geograafilise tähisega toodete tootjad saavad oma toodete lisaväärtuse eest nõuetekohast tasu ning et kõnealuste geograafiliste tähiste ebaseaduslikel kasutajatel ei ole võimalik oma tooteid müüa. Seepärast peaksid liikmesriigid lisaks tootjate kontrollimisele võtma ka asjakohaseid haldus- ja kohtumeetmeid, et takistada või lõpetada nimetuste kasutamine kaitstud geograafiliste tähistega vastuolus olevatel toodetel või teenustel, kui selliseid tooteid toodetakse ja

turustatakse või selliseid teenuseid turustatakse nende territooriumil. Geograafiliste tähiste jõustamiseks on kättesaadavad Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivis 2004/48/EÜ¹⁷ sätestatud meetmed, menetlused ja õiguskaitsevahendid, kuna neid kohaldatakse intellektuaalomandi õiguste rikkumise suhtes.

¹⁷ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 29. aprilli 2004. aasta direktiiv 2004/48/EÜ intellektuaalomandi õiguste jõustamise kohta.

Muudatusettepanek 17

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 53

Komisjoni ettepanek

(53) Võttes arvesse, et geograafilise tähisega toodet, mis on toodetud ühes liikmesriigis, võib müüa teises liikmesriigis, tuleks tagada tõhusat kontrolli võimaldav liikmesriikidevaheline haldusabi ja sätestada selle praktilised aspektid.

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Käesolevat määrust kohaldatakse

turustatakse või selliseid teenuseid turustatakse nende territooriumil **või veebis**. Geograafiliste tähiste jõustamiseks on kättesaadavad Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivis 2004/48/EÜ¹⁷ sätestatud meetmed, menetlused ja õiguskaitsevahendid, kuna neid kohaldatakse intellektuaalomandi õiguste rikkumise suhtes.

¹⁷ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 29. aprilli 2004. aasta direktiiv 2004/48/EÜ intellektuaalomandi õiguste jõustamise kohta.

Muudatusettepanek

(53) Võttes arvesse, et geograafilise tähisega toodet, mis on toodetud ühes liikmesriigis, võib müüa teises liikmesriigis, tuleks tagada tõhusat kontrolli võimaldav liikmesriikidevaheline haldusabi ja sätestada selle praktilised aspektid. **Koostada tuleks register kõigist liikmesriikide pädevatest asutustest, kes on määratud andma haldusabi, ja teha see igale riiklikule või piirkondlikule kontaktpunktile kergesti kättesaadavaks, et parandada liikmesriikidevahelist koostööd ning seeläbi kasutada tõhusalt ära kogu liitu hõlmavast geograafiliste tähiste süsteemist saadavat kasu.**

Muudatusettepanek

Käesolevat määrust kohaldatakse nõukogu

nõukogu määruse (EMÜ) nr 2658/87²⁴ I lisas esitatud kombineeritud nomenklatuuris loetletud *käsitöenduslike ja tööstustoodete* suhtes.

²⁴ Nõukogu 23. juuli 1987. aasta määrus (EMÜ) nr 2685/87 tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühise tollitariifistiku kohta (EÜT L 256, 7.9.1987, lk 1).

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) „käsitöenduslikud tooted“ – tooted, mis on valmistatud kas *täielikult* käsitsi või kasutades käsitööriistu, või siis mehhaaniliste vahendite abil, *kusjuures otseselt* käsitsi *tehtu* on lõpptoote kõige olulisem osa;

Muudatusettepanek 20

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt e

Komisjoni ettepanek

(e) „tootmisetapp“ – mis tahes tootmis-, töötlemis- või ettevalmistusetapp kuni toote siseturule laskmiseni;

määruse (EMÜ) nr 2658/87²⁴ I lisas esitatud kombineeritud nomenklatuuris loetletud *mittepõllumajanduslike toodete* suhtes.

²⁴ Nõukogu 23. juuli 1987. aasta määrus (EMÜ) nr 2685/87 tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühise tollitariifistiku kohta (EÜT L 256, 7.9.1987, lk 1).

Muudatusettepanek

(a) „käsitöenduslikud tooted“ – tooted, mis on valmistatud kas *peamiselt* käsitsi või kasutades käsitööriistu, või siis mehhaaniliste vahendite abil, *otsese ja kaudse* käsitsi *tegevusega, ning milles oskusteave* on lõpptoote kõige olulisem osa;

Muudatusettepanek

(e) „tootmisetapp“ – mis tahes tootmis-, töötlemis- või ettevalmistusetapp, *mida on kirjeldatud tootespetsifikaadis*, kuni toote siseturule laskmiseni;

Muudatusettepanek 21

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt g

Komisjoni ettepanek

(g) „tootja“ – ettevõtja, kes tegeleb geograafilise tähisega kaitstud toote mis tahes tootmisetapiga, mis on hõlmatud tootspetsifikaadiga, sealhulgas töötlemistoimingutega;

Muudatusettepanek

(g) „tootja“ – ettevõtja, kes tegeleb geograafilise tähisega kaitstud toote mis tahes tootmisetapiga, mis on hõlmatud tootspetsifikaadiga, sealhulgas **arendus- ja** töötlemistoimingutega;

Muudatusettepanek 22

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 2 – lõik 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Komisjon loob veebipõhise süsteemi ja haldab seda, et tarbijatel oleks lihtne juurdepääs liidu või kolmandate riikide iga geograafilise tähise tootspetsifikaatidele, sealhulgas kaubanduslepingute ja Genfi redaktsiooni alusel tunnustatud geograafilistele tähistele.

Muudatusettepanek 23

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 8 – lõige 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1a. Kui taotleja on mikro-, väike- või keskmise suurusega ettevõtja või üksnes sellistest ettevõtjatest koosnev tootjarühm, peavad riigi tasandi pädevad asutused aitama koostada koonddokumendi, tuginedes eelkõige tootspetsifikaadis esitatud teabele.

Muudatusettepanek 24

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 9 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Komisjonil on õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte, millega täiendatakse käesolevat määrust sätetega, milles täpsustatakse esitatavaid nõudeid või loetletakse üksikasjad, mida täiendavates dokumentides esitada.

Muudatusettepanek

välja jäetud

Muudatusettepanek 25

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 10 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Kui liikmesriik nõuab tasu, peab selle suurus olema mõistlik, see peab edendama geograafilise tähisega toodete tootjate konkurentsivõimet ning võtma arvesse mikro-, väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate olukorda.

Muudatusettepanek

2. Kui liikmesriik nõuab tasu, peab selle suurus olema mõistlik, see peab edendama geograafilise tähisega toodete tootjate konkurentsivõimet ning võtma arvesse mikro-, väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate olukorda.
Liikmesriigid koostavad tasude suuruse ja maksemenetluste mudelid, et mitte luua mikro-, väikestele ja keskmise suurusega ettevõtjatele tõkkeid registreerimisel.

Muudatusettepanek 26

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 15 – lõige 8

Komisjoni ettepanek

8. Ameti taotlusel ja 60 päeva jooksul alates sellise taotluse esitamisest aitab liikmesriik kontaktpunkti kaudu kaasa eelkõige kontrolliprotsessile. Liikmesriigi taotlusel võib tähtaega 60 päeva võrra pikendada. Selline abi hõlmab taotleja poolt ametile esitatud taotluste teatavate konkreetsete aspektide läbivaatamist, taotlustes sisalduva teatava teabe kontrollimist, sellist teavet käsitlevate

Muudatusettepanek

8. Ameti taotlusel ja 60 päeva jooksul alates sellise taotluse esitamisest aitab liikmesriik kontaktpunkti kaudu kaasa eelkõige kontrolliprotsessile. Liikmesriigi taotlusel võib tähtaega 60 päeva võrra pikendada. Selline abi hõlmab taotleja poolt ametile esitatud taotluste teatavate konkreetsete aspektide läbivaatamist, taotlustes sisalduva teatava teabe kontrollimist, sellist teavet käsitlevate

kinnituste väljastamist ja vastamist muudele küsimustele, mida amet on taotlustega seoses selgituste saamiseks esitanud.

kinnituste väljastamist ja vastamist muudele küsimustele, mida amet on taotlustega seoses selgituste saamiseks esitanud. **Kontaktpunkt teavitab taotlejat ametile edastatud vastusest.**

Muudatusettepanek 27

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 15 – lõige 9

Komisjoni ettepanek

9. Kui liikmesriik ei osuta kontaktpunkti kaudu abi lõikes 8 osutatud tähtaja jooksul, loetakse taotlus esitamata jäetuks.

Muudatusettepanek

9. Kui liikmesriik ei osuta kontaktpunkti kaudu abi lõikes 8 osutatud tähtaja jooksul, **teavitatakse taotlejat ja talle antakse vastamiseks tähtaeg, mille järel** loetakse taotlus esitamata jäetuks.

Muudatusettepanek 28

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 16 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Ajutine riigisisene kaitse lõpeb kuupäeval, mil võetakse vastu otsus registreerimistaotluse kohta või võetakse taotlus tagasi.

Muudatusettepanek

2. Ajutine riigisisene kaitse lõpeb kuupäeval, mil võetakse vastu otsus registreerimistaotluse kohta, **lükatakse see tagasi** või võetakse tagasi.

Muudatusettepanek 29

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 18 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Liidu geograafilise tähise registreerimise taotluse, sealhulgas artiklis 15 osutatud otseregistreerimise taotluse esitab liikmesriigi pädev asutus või, kui kohaldatakse artiklit 15, asjaomane tootjarühm ametile elektrooniliselt digisüsteemi kaudu. Digisüsteem peab võimaldama esitada taotlusi liikmesriigi

Muudatusettepanek

1. Liidu geograafilise tähise registreerimise taotluse, sealhulgas artiklis 15 osutatud otseregistreerimise taotluse esitab liikmesriigi pädev asutus või, kui kohaldatakse artiklit 15, asjaomane tootjarühm ametile elektrooniliselt digisüsteemi kaudu. Digisüsteem peab võimaldama esitada taotlusi liikmesriigi

asutustele ning liikmesriik peab saama seda oma riigisiseses menetluses kasutada.

asutustele ning liikmesriik peab saama seda oma riigisiseses menetluses kasutada.

Digisüsteem on saadaval kõigis liidu ametlikes keeltes.

Muudatusettepanek 30

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 19 – lõige 4**

Komisjoni ettepanek

4. ***Amet võib küsida asjaomaselt liikmesriigilt täiendavat teavet.*** Kui taotluse esitab kolmanda riigi tootjarühm või kolmanda riigi pädev asutus, esitab ameti nõudmisel täiendava teabe selline tootjarühm või pädev asutus.

Muudatusettepanek

4. Kui taotluse esitab kolmanda riigi tootjarühm või kolmanda riigi pädev asutus, esitab ameti nõudmisel täiendava teabe selline tootjarühm või pädev asutus. ***Amet teavitab sellest asjaomast liikmesriiki ja võib temalt küsida lisateavet.***

Muudatusettepanek 31

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 19 – lõige 4 – lõik 1 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Amet võib küsida asjaomaselt liikmesriigilt lisateavet, kui tootmismeetodi muutmine, millega ei kahjustata toote kvaliteeti, autentsust, mainet ega omadusi, mis on seostatavad selle geograafilise päritoluga, on tingitud innovatsioonist, olenemata sellest, kas see on tehnoloogiline või seotud protsessiga, sest avatus innovatsioonile ja katsetustele on käsitöölise peamine digi- ja rohepöörde liikumapanev jõud. Selline muudatus ei tingi registreerimisprotsessi muutmist ega too kaasa taotluse tagasivõtmist või uut taotlusprotsessi.

Muudatusettepanek 32

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 23 – lõige 4**

Komisjoni ettepanek

4. Lõikes 1 osutatud nimetuste kasutamisel märgitakse päritoluriik **mürgistusele** selgelt ja nähtavalt.

Muudatusettepanek

4. Lõikes 1 osutatud nimetuste kasutamisel märgitakse päritoluriik selgelt ja nähtavalt **mürgistusele ja toote kirjeldusele, juhul kui toodet pakutakse müügiks netipoes**.

Muudatusettepanek 33

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 26 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. Liidu käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrisse kantakse ka kolmandate riikide toodete geograafilisi tähiseid, mida liidus kaitstakse rahvusvahelise lepingu kohaselt, milles liit on üks osapool. Muud kui määruse (EL) 2019/5713 artikli 7 kohaselt liidus kaitstud geograafilised tähised registreeritakse rakendusaktidega, mille komisjon võtab vastu kooskõlas artikli 65 lõikes 2 osutatud kontrollimenetlusega.

Muudatusettepanek

4. Liidu käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrisse kantakse ka kolmandate riikide toodete geograafilisi tähiseid, mida liidus kaitstakse rahvusvahelise lepingu kohaselt, milles liit on üks osapool, **ja seda ajakohastatakse korrapäraselt**. Muud kui määruse (EL) 2019/1753 artikli 7 kohaselt liidus kaitstud geograafilised tähised registreeritakse rakendusaktidega, mille komisjon võtab vastu kooskõlas artikli 65 lõikes 2 osutatud kontrollimenetlusega.

Muudatusettepanek 34

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 26 – lõige 7

Komisjoni ettepanek

7. Amet säilitab geograafilise tähise registreerimise dokumente digi- või paberandjal geograafilise tähise kehtivusaja jooksul ja registreeringu tühistamise korral kümme aastat pärast seda.

Muudatusettepanek

7. Amet säilitab geograafilise tähise registreerimise dokumente digi- või paberandjal geograafilise tähise kehtivusaja jooksul ja registreeringu tühistamise **või tagasilükkamise** korral kümme aastat pärast seda.

Muudatusettepanek 35

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 27 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Amet tagab, et igapähe on võimalik laadida liidu käsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrist alla ametlik väljavõte, mis tõendab geograafilise tähise registreerimist, samuti asjakohased andmed, sealhulgas geograafilise tähise registreerimise taotluse kuupäev või intellektuaalomandiks tunnistamise kuupäev. Ametlikku väljavõtet võib kasutada kohtumenetluses, kohtus, vahekohtus või muus samalaadses organis ametliku tõendina.

Muudatusettepanek 36

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 29 – lõige 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) tootespetsifikaadi nõuetele vastavust ei saa enam tagada;

Muudatusettepanek 37

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 33 – lõige 5

Komisjoni ettepanek

5. Nõuandekogusse kuulub üks esindaja igast liikmesriigist ja üks komisjoni esindaja ning nende asendusliikmed.

Muudatusettepanek

1. Amet tagab, et igapähe on võimalik laadida liidu käsitöönduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste registrist **tasuta** alla ametlik väljavõte, mis tõendab geograafilise tähise registreerimist, samuti asjakohased andmed, sealhulgas geograafilise tähise registreerimise taotluse kuupäev või intellektuaalomandiks tunnistamise kuupäev. Ametlikku väljavõtet võib kasutada kohtumenetluses, kohtus, vahekohtus või muus samalaadses organis ametliku tõendina.

Muudatusettepanek

(a) tootespetsifikaadi nõuetele vastavust **ega tootespetsifikaadile vastavuse nõuetekohaseid kontroll**e ei saa enam tagada;

Muudatusettepanek

5. Nõuandekogusse kuulub üks esindaja igast liikmesriigist ja üks komisjoni esindaja ning nende asendusliikmed. **Nõuandekogu peaks kaaluma ka igal üksikjuhul eraldi geograafiliste tähiste valdkonna tunnustatud ekspertide kuulamist ja ettevõtjate esindusorganisatsioonide vaatlajate kaasamist.**

Muudatusettepanek 38

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 33 – lõige 8

Komisjoni ettepanek

8. Nõuandekogu liikmete ametissenimetamise ja nõuandekogu toimimise kord määratakse kindlaks haldusnõukogu poolt heaks kiidetud töökorra alusel ja kogu vastav teave avalikustatakse.

Muudatusettepanek

8. Nõuandekogu liikmete ametissenimetamise ja nõuandekogu toimimise kord määratakse kindlaks haldusnõukogu poolt heaks kiidetud töökorra alusel, **millega tagatakse, et ühelgi liikmel ei tekiks huvide konflikti**, ja kogu vastav teave avalikustatakse.

Muudatusettepanek 39

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 35 – lõige 1 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) toote lähtekohta, päritolu, laadi või olulisi omadusi käsitlevate muude valede või eksitavate märgete eest, mida kasutatakse asjaomaste toodete sise- või välispakendil, reklaammaterjalides ja asjaomaste toodetega seotud dokumentides ja veebisaitidel esitatavas teabes, ning selliste pakendite kasutamise eest, mis võivad jätta vale mulje toodete päritolust;

Muudatusettepanek

(c) toote lähtekohta, päritolu, laadi või olulisi omadusi käsitlevate muude valede või eksitavate märgete eest, mida kasutatakse asjaomaste toodete sise- või välispakendil, reklaammaterjalides ja asjaomaste toodetega seotud dokumentides ja veebisaitidel **või taotlustes** esitatavas teabes, ning selliste pakendite kasutamise eest, mis võivad jätta vale mulje toodete päritolust;

Muudatusettepanek 40

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 36 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Artikliga 35 ei piirata tootjate õigust kasutada geograafilist tähist kooskõlas artikliga 43 näitamaks, et valmistatud toode sisaldab osa või koostisosana geograafilise tähisega toodet, tingimusel et selline kasutamine **on kooskõlas ausate kaubandustavadega**, ei

Muudatusettepanek

1. Artikliga 35 ei piirata tootjate õigust kasutada geograafilist tähist kooskõlas artikliga 43 näitamaks, et valmistatud toode sisaldab osa või koostisosana geograafilise tähisega toodet, tingimusel et selline kasutamine ei **ole vastuolus artikliga 35 antud kaitsega**.

*nõrgenda ega kahjusta geograafilise
tähise mainet ega vähenda selle maine
mõju.*

Muudatusettepanek 41

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 40 – lõige 2 – punkt e**

Komisjoni ettepanek

(e) võidelda tootespetsifikaadile mittevastavaid tooteid tähistava geograafilise tähise võltsimise ja pettusekahtlusega kasutamise vastu **siseturul**, jälgides geograafilise tähise kasutamist kõikjal siseturul ja kolmandate riikide turgudel, kus geograafilised tähised on kaitstud, samuti internetis, ning teavitada vajaduse korral jõustamisasutusi kättesaadavate konfidentsiaalsete süsteemide kaudu.

Muudatusettepanek

(e) võidelda tootespetsifikaadile mittevastavaid tooteid tähistava geograafilise tähise võltsimise ja pettusekahtlusega kasutamise vastu **sise- ja välisturul**, jälgides geograafilise tähise kasutamist kõikjal siseturul ja kolmandate riikide turgudel, kus geograafilised tähised on kaitstud, samuti internetis, ning teavitada vajaduse korral jõustamisasutusi kättesaadavate konfidentsiaalsete süsteemide kaudu.

Muudatusettepanek 42

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 40 – lõige 2 – punkt e a (uus)**

Komisjoni ettepanek

ea) osaleda komisjoni loodud nõuandvates organites eesmärgiga kujundada geograafiliste tähiste poliitikat ning abistada kaubanduslääbirääkimisi kolmandate riikidega käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste üle.

Muudatusettepanek

Muudatusettepanek 43

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 40 – lõige 2 – punkt e b (uus)**

Komisjoni ettepanek

eb) analüüsida rahvusvahelises kaubanduses tegutsevate tootjate

Muudatusettepanek

kestlikkuskohustusi, sealhulgas keskkonnakaitset ja töötingimusi geograafilise tähisega käsitöenduslike ja tööstustoodete tootmisel; teha tööd sektoripõhiste kokkulepete sõlmimiseks geograafilise tähisega käsitöenduslike ja tööstustoodete tootjate kestlikkuskohustuste, sealhulgas inimväärsete töötingimuste kohta; edendada rahvusvaheliste parimate tavade jagamist ja koolitamist sellistes valdkondades nagu kestlikkuskohustused, nõuetekohased töötingimused, töötajate õigused ja ettevõtja sotsiaalne vastutus geograafilise tähisega käsitöenduslike ja tööstustoodete tootmise sektoris kogu maailmas;

Muudatusettepanek 44

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 44 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Selliste liidust pärit käsitöenduslike ja tööstustoodete puhul, mida turustatakse geograafilise tähise all, **võib** märgistusel ja reklaammaterjalil **olla** lõikes 1 osutatud liidu sümbol. Geograafiline tähis on liidu sümboliga samal vaateväljal.

Muudatusettepanek

2. Selliste liidust pärit käsitöenduslike ja tööstustoodete puhul, mida turustatakse geograafilise tähise all, **peab** märgistusel, **asjaomase netipoe veebisaidil** ja reklaammaterjalil **olema** lõikes 1 osutatud liidu sümbol. Geograafiline tähis on liidu sümboliga samal vaateväljal.

Muudatusettepanek 45

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 44 – lõige 5

Komisjoni ettepanek

5. **Pärast liidu geograafilise tähise registreerimise taotluse esitamist võivad tootjad toote märgistusel ja esitlemisel märkida, et taotlus on esitatud kooskõlas liidu õigusega.**

Muudatusettepanek

välja jätud

Muudatusettepanek 46
Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 44 – lõige 7

Komisjoni ettepanek

7. Kui taotlus lükatakse tagasi, võib lõike 4 kohaselt märgistatud mis tahes toodet turustada kuni olemasolevate varude ammendumiseni.

Muudatusettepanek

välja jäetud

Muudatusettepanek 47

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 44 – lõige 8 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) tekst, graafilised kujutised või sümbolid, mis viitavad liikmesriigile või piirkonnale, kus kõnealune geograafiline päritolupiirkond asub.

Muudatusettepanek

(b) **vapid, lipud või** tekst, graafilised kujutised või sümbolid, mis viitavad liikmesriigile või piirkonnale, kus kõnealune geograafiline päritolupiirkond asub.

Muudatusettepanek 48

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 45 – lõige 1 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) järelevalve geograafiliste tähiste turul kasutamise üle.

Muudatusettepanek

(b) järelevalve geograafiliste tähiste turul, **sealhulgas e-kaubanduses** kasutamise üle.

Muudatusettepanek 49

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 45 – lõige 1 – punkt b a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

ba) kui kontrollimise ja järelevalve käigus tuvastatakse puudusi, tuleks nendest ametit teavitada võimalikult kiiresti.

Muudatusettepanek 50

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 46 – lõige 4 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

4a. *Komisjonile antakse õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte, tagamaks et kolmandast riigist pärit toodete nõuetele vastavuse kontrollimine on samaväärne liidust pärit toodete nõuetele vastavuse kontrollimisega.*

Muudatusettepanek 51

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 48 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. Liikmesriigid määravad ühe või mitu jõustamisasutust, mis võivad olla samad kui artikli 46 lõikes 3 osutatud pädevad asutused, kes vastutavad geograafiliste tähiste kontrolli eest turul ja jõustamise eest pärast seda, kui geograafilise tähisega käsitöenduslik ja tööstustooide on läbinud kõik tootmisetapid, olenemata sellest, kas seda ladustatakse, veetakse, levitatakse või pakutakse hulgi- või jaemüügiks, sealhulgas e-kaubanduses.

1. Liikmesriigid määravad ühe või mitu jõustamisasutust, mis võivad olla samad kui artikli 46 lõikes 3 osutatud pädevad asutused, kes vastutavad geograafiliste tähiste kontrolli eest turul, **sealhulgas veebisaitidel ja veebirakendustes**, ja jõustamise eest pärast seda, kui geograafilise tähisega käsitöenduslik ja tööstustooide on läbinud kõik tootmisetapid, olenemata sellest, kas seda ladustatakse, veetakse, levitatakse või pakutakse hulgi- või jaemüügiks, sealhulgas e-kaubanduses.

Muudatusettepanek 52

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 48 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

2. Riskianalüüsi ja huvitatud tootjate teadete alusel kontrollib jõustamisasutus geograafilise tähisega tooteid, et tagada

2. Riskianalüüsi ja huvitatud tootjate teadete alusel kontrollib jõustamisasutus **korrapäraselt** geograafilise tähisega

vastavus tootespetsifikaadile või koonddokumendile või viimasega samaväärsele dokumendile.

tooteid, et tagada vastavus tootespetsifikaadile või koonddokumendile või viimasega samaväärsele dokumendile.

Muudatusettepanek 53

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 48 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Liikmesriigid võtavad asjakohased haldus- ja kohtulikud meetmed, et hoida ära või peatada nende territooriumil valmistatavate, käitatavate või turustatavate toodete või teenuste nimetuste kasutamine, mis on vastuolus artiklite 35 ja 36 kohase geograafiliste tähiste kaitsega.

Muudatusettepanek

3. Liikmesriigid võtavad asjakohased haldus- ja kohtulikud meetmed, et hoida ära või peatada nende territooriumil valmistatavate, käitatavate või **füüsiliselt või internetis** turustatavate toodete või teenuste nimetuste kasutamine, mis on vastuolus artiklite 35 ja 36 kohase geograafiliste tähiste kaitsega.

Muudatusettepanek 54

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 48 – lõige 4 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

4a. Seoses geograafiliste tähiste õiguskaitse tagamisega turul ja tõhusama võitlusega võltsimise vastu juhivad asjaomased ametiasutused direktiivis 2004/48/EÜ sätestatud suunistest ning hea tava meetmetest, menetlustest ja õiguskaitsevahenditest ning järgivad täielikult Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust (EL) nr 608/2013.

²⁵ **Euroopa Parlamendi ja nõukogu 12. juuni 2013. aasta määrus (EL) nr 608/2013, mis käsitleb intellektuaalomandi õiguskaitse tagamist tollis ning millega tunnistatakse kehtetuks nõukogu määrus (EÜ) nr 1383/2003 (ELT L 181, 29.6.2013, lk 15).**

Muudatusettepanek 55

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 48 – lõige 5 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

5a. *Nagu on sätestatud artikli 47 punktis c, on artiklis 6 osutatud taotlevatel tootjarühmadel, kelle toode on registreeritud, õigus esitada lõikes 1 nimetatud asutustele aruandeid, et nad teeksid käesolevas jaotises sätestatud kontrollle. Sellisel juhul peavad asutused tootjarühma taotlusel andma tagasisidet aruandega alanud protsessi edenemise kohta.*

Muudatusettepanek 56

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 62 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Komisjonile antakse õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte käesoleva määruse täiendamiseks eeskirjadega, millega antakse ametile kontrolli- ja muud haldusõigused seoses kolmandate riikide käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähistega, ***mis ei ole geograafilised tähised*** päritolunimetusi ja geograafilisi tähiseid käsitleva Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooni ***mõistes ja*** mille kohta on esitatud kaitsetaotlus vastavalt rahvusvahelistele läbirääkimistele või rahvusvahelistele kokkulepetele.

Komisjonile antakse õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte käesoleva määruse täiendamiseks eeskirjadega, millega antakse ametile kontrolli- ja muud haldusõigused seoses kolmandate riikide käsitööstuslike ja tööstustoodete geograafiliste tähistega, ***tagamaks et nende suhtes kohaldatakse samaväärsel tasemel kontrolli- ja järelevalvenõudeid kui nende suhtes, mis pärinevad liidust, sealhulgas*** päritolunimetusi ja geograafilisi tähiseid käsitleva Lissaboni kokkuleppe Genfi redaktsiooni ***kohased geograafilised tähised***, mille kohta on esitatud kaitsetaotlus vastavalt rahvusvahelistele läbirääkimistele või rahvusvahelistele kokkulepetele.

NÕUANDVA KOMISJONI MENETLUS

Pealkiri	Käsitöenduslike ja tööstustoodete geograafiliste tähiste kaitse ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruste (EL) 2017/1001 ja (EL) 2019/1753 ning nõukogu otsuse (EL) 2019/1754 muutmine
Viited	COM(2022)0174 – C9-0148/2022 – 2022/0115(COD)
Vastutav komisjon istungil teada andmise kuupäev	JURI 18.5.2022
Arvamuse esitajad istungil teada andmise kuupäev	INTA 18.5.2022
Arvamuse koostaja nimetamise kuupäev	Marek Belka 16.5.2022
Läbivaatamine parlamendikomisjonis	25.10.2022
Lõpphääletuse ajal kohal olnud liikmed	Barry Andrews, Geert Bourgeois, Saskia Bricmont, Jordi Cañas, Daniel Caspary, Arnaud Danjean, Paolo De Castro, Raphaël Glucksmann, Roman Haider, Christophe Hansen, Danilo Oscar Lancini, Bernd Lange, Thierry Mariani, Margarida Marques, Gabriel Mato, Emmanuel Maurel, Javier Moreno Sánchez, Carles Puigdemont i Casamajó, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Inma Rodríguez-Piñero, Helmut Scholz, Sven Simon, Mihai Tudose, Kathleen Van Brempt, Marie-Pierre Vedrenne, Jörgen Warborn, Iuliu Winkler, Jan Zahradil, Juan Ignacio Zoido Álvarez
Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliikmed	Mazaly Aguilar, Enikő Győri, Manuela Ripa, Angelika Winzig
Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliikmed (art 209 lg 7)	Karsten Lucke, Christian Sagartz, Simone Schmiedtbauer

NIMELINE LÕPPHÄÄLETUS NÕUANDVAS KOMISJONIS

36	+
ECR	Mazaly Aguilar, Jan Zahradil
ID	Roman Haider, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani
NI	Enikő Győri, Carles Puigdemont i Casamajó
PPE	Daniel Caspary, Arnaud Danjean, Christophe Hansen, Gabriel Mato, Christian Sagartz, Simone Schmiedtbauer, Sven Simon, Jörgen Warborn, Iuliu Winkler, Angelika Winzig, Juan Ignacio Zoido Álvarez
Renew	Barry Andrews, Jordi Cañas, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Marie-Pierre Vedrenne
S&D	Paolo De Castro, Raphaël Glucksmann, Bernd Lange, Karsten Lucke, Margarida Marques, Javier Moreno Sánchez, Inma Rodríguez-Piñero, Mihai Tudose, Kathleen Van Brempt
The Left	Emmanuel Maurel, Helmut Scholz
Verts/ALE	Saskia Bricmont, Manuela Ripa

0	-

1	0
ECR	Geert Bourgeois

Kasutatud tähised:

+ : poolt

- : vastu

0 : erapooletu